quam etiam leges regum, et in hoc utitur (ut asseruit) vice antechristi et pro antechristo

et Christi adversario censeri deberet. Ac etiam addendo asseruit et publice affirmavit,

quod quisquis receperit seu admiserit auctoritatem domini Pape seu Romani pontificis

in hoc Anglie regno, adversaretur et Deo et corone Anglie, atque eo facto excommuni-

catus est. Ulteriusque asseruit et publice dixit prefatus Thomas Cranmerus nos Sub-

delegatum ac Commissarium predictum nullo modo fuisse aut esse judicem sibi in hac

parte competentem, sed incompetentem et perjurum eo quod admisimus auctoritatem

Romani pontificis et eo quod juramentum alias prestitimus contrarium viz. de renun-

ciando auctoritati ejusdem Romani pontificis ac de acceptando et admittendo prenomi-

natum Regem Henricum octavum pro supremo capite ecclesie Anglicane. Et quia

dictus dominus Cranmerus negavit Romanum pontificem esse supremum caput ecclesie

Christi, ideo interrogatus per prefatum procuratorem dominorum Regis et Regine

" quisnam tunc" (ejus judicio et opinione) " caput esset ecclesie," hujusmodi respondebat,

" Regem quemcumque in regno suo." Et cum dictus Procurator replicavit dicens, "Ergo

Nero qui interfecit Petrum caput fuit ecclesie Christi," ipse dominus Cranmerus affir-

mavit eundem Neronem sic fuisse caput ecclesie Christi, et etiam Turcam sue ecclesie

caput esse. Deinde prenominatus venerabilis vir magister Thomas Martyn procurator

antedictus in subsidium probationis contentorum in dictis articulis exhibuit quoddam in-

strumentum publicum manu propria magistri Richardi Watkyns notarii publici (ut appa-

ruit) subscriptum, et ejus signo (ut apparuit) signatum, continens in se inter cetera tenorem

juramenti fidelitatis obediencie per ipsum Thomam Cranmerum tempore ejus prefectionis

sive consecracionis in Archiepiscopum Cantuar' beato Petro et sedi apostolice ac domino

nostro Pape Clementi ejusque successoribus Romanis pontificibus prestiti, petiitque procu-

rator predictus memoratum dominum Thomam Cranmerum per nos juramento onerari de

fideliter respondendo tam dictis articulis et scedule annex' quam etiam ceteris per eum
superius respective exhibitis in presencia ejusdem domini Thome Cranmeri recusantis subire

juramentum hujusmodi pro eo (ut asseruit) quod nos procedimus in hac parte auctoritate

Romani pontificis. Ceterum salvis protestacionibus suis previis et etiam sub protestacione

quod non intendebat respondere nobis subdelegato predicto, seel prefato magistro Thome
Martyn procuratori antedicto, tunc incontinenti idem Thomas Cranmerus dictis articulis